[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	____24.03.2011 г._____
	                                         №  ___99___

Томск

Об итогах областного конкурса «Когда мой папа был маленьким…»
Во исполнение приказа № 48 от 11.02.2011 г. был проведён областной конкурс «Когда мой папа был маленьким…». Жюри конкурса рассмотрело 77 представленных работ учащихся общеобразовательных учреждений г.г. Томска, Северска, из Александровского, Асиновского, Бакчарского, Верхнекетского, Зырянского, Каргасокского, Первомайского, Томского, Шегарского районов Томской области, на каждую из которых было составлено экспертное заключение, сформирован рейтинг.
На основании протокола № 2 оргкомитета областного конкурса «Когда мой папа был маленьким…»
п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями областного конкурса «Когда мой папа был маленьким…» в номинациях:
«Лучший рисунок учащихся 1-3 классов»:
– Евсейчеву Елену, ученицу 3 класса МОУ Парабельская гимназия Парабельского района Томской области (работа «Когда мой папа был маленьким…»), Дипломом I степени, http://par-pargimnaziya.edu.tomsk.ru/?ur=747;

– Сафарян Марину, ученицу 2 класса МАОУ «Планирование карьеры» г. Томска (работа «Папа в фруктовом саду»), Дипломом II степени, www.cpc.tomsk.ru;

– Ильина Максима, ученика 3 класса МОУ «Плотниковская СОШ» Бакчарского района Томской области (работа «Юный музыкант»), Дипломом III степени, http://bak_plschool.edu.tomsk.ru
«Лучший рисунок учащихся 4-8 классов»:
– Гришаеву Ксению, ученицу 5 класса МОУ «Клюквинская СОШ» Верхнекетского района Томской области (работа «На охоте»), Дипломом I степени, ver-klschool.edu.tomsk.ru;
– Егорова Николая, ученика 4 класса ТОГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 15 I, II вида» (работа «Когда мой папа был маленьким…»), Дипломом II степени, http://si15.tomsk.ru, Раздел «Наши дети» - «Наше творчество»;

– Шатрову Кристину, ученицу 8 класса МОУ «СОШ № 80» г. Северска (работа «Когда мой папа был маленьким…»), Дипломом III степени.

«Лучшее стихотворение учащихся 1-3 классов»:

– Рудикова Дениса, ученика 2 класса МОУ СОШ № 4 г. Асино Томской области (работа «Как папа»), Дипломом I степени;

– Большакову Анастасию, ученицу 3 класса МОУ СОШ № 23 г. Томска (работа «Мой папа»), Дипломом II степени, http://school23.tomsk.ru/evol_pupils.html;

– Макарову Ксению, ученицу 2 класса МОУ «Поросинская СОШ» Томского района Томской области (работа «Когда мой папа был маленьким…»), Дипломом III степени.

«Лучшее стихотворение учащихся 4-8 классов»:
– Мурадян Канакару, ученицу 8 класса МОУ СОШ № 38 г. Томска (работа «Мой папа»), Дипломом I степени;
– Старикову Анну, ученицу 6 класса МОУ СОШ № 38 г. Томска (работа «Рассказ о папе»), Дипломом II степени;

– Боженок Марию, ученицу 4 класса ТОГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 15 I, II вида» (работа «Мой папа»), Дипломом III степени, http://si15.tomsk.ru/Раздел «Наши дети» - «Наше творчество»
«Лучшее сочинение учащихся 1-3 классов»:

– Гауэр Софью, ученицу 3 класса МОУ СОШ № 33 г. Томска (работа «Хотите - верьте, хотите – нет!»), Дипломом I степени, http://school33.tomsk.ru/official/official1;

– Полторыхину Светлану, ученицу 1 класса МОУ СОШ № 31 г. Томска (работа «Когда мой папа был маленьким…»), Дипломом II степени;

– Кобер Владимира, ученика 3 класса МОУ Парабельская гимназия Парабельского района Томской области (работа «Мой папа»), Дипломом III степени, http://par-pargimnaziya.edu.tomsk.ru/?ur=747
«Лучшее сочинение учащихся 4-6 классов»:
– Вилочкина Евгения, ученика 6 класса МОУ «Межениновская СОШ» Томского района Томской области (работа «Когда мой папа был маленьким…»), Дипломом I степени;

– Ардашкину Анастасию, ученицу 6 класса МАОУ гимназия № 13 г. Томска (работа «Изумительный малыш»), Дипломом II степени, http://gim13.tomsk.ru;

– Павликову Юлию, ученицу 4 класса МОУ «СОШ № 84» г. Северска (работа «Когда мой папа был маленьким…»), Дипломом III степени, http://school84.vseversk.ru/index.html
«Лучшее сочинение учащихся 7-9 классов»:
– Манакову Кристину, ученицу 7 класса МОУ «Староюгинская ООШ» Каргасокского района Томской области (работа «Еще раз о жалости….»), Дипломом I степени;
– Плюскову Александру, ученицу 7 класса МОУ «Молодёжненская СОШ» Томского района Томской области (работа «Когда мой папа был маленьким…»), Дипломом II степени, Tom-molschool.edu.tomsk.ru;

– Мякишеву Дарью, ученицу 7 класса МОУ Торбеевская ООШ Первомайского района Томской области (работа «Когда мой папа был маленьким…»), Дипломом III степени, http://per_torschool.edu.tomsk.ru, раздел Дела наших детей/ Личные достижения
2. Отделу управления человеческими ресурсами (Н.Л.Егорова):
3.1. Выдать дипломы победителям и сертификаты участникам областного конкурса «Когда мой папа был маленьким…».
3.2. Вручить поощрительные дипломы за подготовку победителей и финалистов областного конкурса «Когда мой папа был маленьким…» следующим учителям:
– Абросимовой Ольге Алексеевне, учителю русского языка и литературы МОУ «Староюгинская ООШ» Каргасокского района Томской области;

– Ардашкиной Алле Александровне, учителю русского языка и литературы МАОУ гимназия № 13 г. Томска;
– Беляевой Наталье Ивановне, учителю начальных классов МОУ СОШ № 4 г. Асино Томской области;

– Далалаевой Вере Александровне, учителю начальных классов МОУ СОШ № 4 г. Асино Томской области;

– Деевой Елене Николаевне, учителю начальных классов МОУ Парабельская гимназия Парабельского района Томской области;
– Карташёвой Елене Владимировне, учителю русского языка и литературы МОУ СОШ
№ 51 г. Томска;

– Кузнецовой Ладе Евгеньевне, учителю русского языка и литературы МОУ «СОШ № 80» г. Северска;
– Леоновой Елене Валерьевне, учителю начальных классов МОУ «СОШ № 84» г. Северска;

– Максишко Елене Михайловне, классному руководителю МОУ «Высокоярская СОШ» Бакчарского района Томской области;

– Нарушевич Валентине Витальевне, учителю начальных классов ТОГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 15 I, II вида» г. Томска;

– Полещук Наталье Николаевне, учителю начальных классов МОУ СОШ № 33 г. Томска;

– Привезенцевой Полине Владимировне, учителю английского языка МАОУ «Планирование карьеры» г. Томска;

– Прохоровой Ярославе Борисовне, учителю русского языка и литературы МОУ «Молодёжненская СОШ» Томского района Томской области;

– Секисовой Валентине Николаевне, учителю русского языка и литературы МОУ «Межениновская СОШ» Томского района Томской области;

– Слеповой Валентине Ивановне, учителю музыки и ИЗО МОУ СОШ № 38 г. Томска;
– Смирновой Татьяне Андреевне, учителю начальных классов МОУ СОШ № 4г. г. Асино Томской области;

– Терентьевой Любови Владимировне, учителю русского языка и литературы МОУ «Клюквинская СОШ» Верхнекетского района Томской области;
– Устимкиной Галине Павловне, учителю начальных классов МОУ СОШ № 31 г. Томска;

– Шилиной Галине Викторовне, учителю русского языка МОУ Торбеевская ООШ Первомайского района Томской области;

– Шлимоновой Наталье Петровне, учителю начальных классов МОУ «Плотниковская СОШ» Бакчарского района Томской области;

2.3. Вручить поощрительные дипломы финалистам областного конкурса «Когда мой папа был маленьким…» в номинациях:

«Лучший рисунок учащихся 1-3 классов»:

– Бурдыкиной Анастасии, ученице 2 класса МОУ СОШ № 4 г. Асино Томской области (работа «Когда мой папа был маленьким…»);
– Березовской Ксении, ученице 1 класса МАОУ «Планирование карьеры» г. Томска, (работа «Любимый зайчик»), www.cpc.tomsk.ru;

– Заварухиной Алине, ученице 1 класса МОУ СОШ № 4 г. Асино Томской области, (работа «Когда мой папа был маленьким…»);

«Лучший рисунок учащихся 4-8 классов»:

– Котоноговой Дарье, ученице 4 класса МОУ СОШ № 4 г. Асино Томской области (работа «Когда мой папа был маленьким…»), http://4school.asino.ru/konkurss.html;
«Лучшее стихотворение учащихся 4-8 классов»:
– Ершовой Елизавете, ученице 6 класса МОУ СОШ № 38 г. Томска (работа «Мой папа тоже был маленьким…»);

«Лучшее сочинение учащихся 4-6 классов»:
– Стрелкову Виталию, ученику 5 класса МОУ «Высокоярская СОШ» Бакчарского района Томской области, (работа «Когда мой папа был маленьким…»);

– Чебыкиной Ирине, ученице 6 класса МОУ «Староюгинская ООШ» Каргасокского района Томской области, (работа «Детство не вернуть назад»);

– Бубнович Ксении, ученице 6 класса МОУ «СОШ № 80» г. Северска (работа «Когда мой папа был маленьким…»);

– Рачипа Дмитрию, ученику 5 класса МОУ СОШ № 51 г. Томска (работа «Мой папа»), http://school-51.tomsk.ru/;

«Лучшее сочинение учащихся 7-9 классов»:

– Болатаевой Оксане, ученице 8 класса МОУ «СОШ № 80» г. Северска (работа «Когда мой папа был маленьким…»);

– Мишкину Ивану, ученику 7 класса МАОУ гимназия № 13 г. Томска (работа «Когда мой папа был маленьким…»), http://gim13.tomsk.ru
2.4. Вручить педагогам, обеспечивающим методическое сопровождение участников конкурса и написавшим рефлексивный текст, сертификаты слушателей повышения квалификации по образовательной программе ОГКУ РЦРО «Инновации
в образовании», реализуемой на основе модульно-накопительной системы, в объёме
3 часов.

4. Вручить благодарственные письма за проведение экспертизы конкурсных работ областного конкурса «Когда мой папа был маленьким…» следующим экспертам:
– Герасименко Елене Борисовне, учителю изобразительного искусства ОГОУ ФЭАШ «Губернаторский Светленский лицей» г. Томска;

– Бейковой Татьяне Николаевне, учителю изобразительного искусства ОГОУ ФЭАШ «Губернаторский Светленский лицей» г. Томска;
5. Отстранить от участия в конкурсе за некорректное использование интернет – ресурса следующих участников:
Архипову Анну,
Гумилевского Олега,
Иванову Динару,

Музыченко Диану,
Хасанову Настю.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

Н.П. Лыжина
Егорова Наталья Леонидовна
513 255